ДОГОВОР № ___

беспроцентного целевого займа

г.Владимир                                               «___» _____________________ _______г.

Владимирская областная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ, именуемая в дальнейшем «Заимодавец» в лице председателя, уполномоченного

_________________________________________________________________

                                            наименование организации
 _______________________________________________________________

                                                   Ф.И.О.
 действующего на основании предоставленных полномочий и областного Положения, с одной стороны и член профсоюза работников народного образования и науки РФ __________________________________________________________________

                                                               Ф.И.О.

Именуемый (ая) в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Заимодавец, руководствуясь Положением о целевом заимствовании членов профсоюза Владимирской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

    (утв. Постановлением президиума, №, 47 дата 10.02.2009г, презид. №35 от 25.09.2012г.)

(далее – «Положении»), передает Заемщику, являющемуся членом профсоюза работников народного образования и науки РФ, в собственность денежные средства в размере _______________________________________________________________

             сумма цифрами и прописью

рублей (далее – «Сумма займа»), а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу сумму займа в срок до _________________________________________________ г.

Проценты за пользование зама не взимаются за исключением налоговых выплат, предусмотренных действующим законодательством.

1.2.Заем имеет целевое назначение и выдается Заемщику на ____________________________________________________________ нужды.

2. Передача суммы займа

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
3. Возврат займа

3.1.Заемщик обязуется возвратить сумму займа в срок до «_____»  _______________ ___г.
Порядок погашения займа:

Ежемесячно равными долями в течение 6 мес.

______________________________________________________________

3.2. Заемщик имеет право возвратить сумму займа досрочно.

3.3. Сумма займа или соответствующая часть считается возвращенной Заемщиком в момент внесения ее в кассу Заимодавца или в момент поступления соответствующей суммы на банковский счет Заимодавца. Списание денежных средств с банковского счета

Заемщика не освобождает его от ответственности за возврат суммы займа, если эти средства не поступили на счет Заимодавца.
3.4. Заемщик обязуется досрочно возвратить непогашенную сумму займа в случае его увольнения из образовательной организации или иного учреждения сферы образования, в которых он работал на момент получения займа, в течение недели с момента увольнения. При невыполнении этого условия на непогашенную сумму займа начисляются проценты в соответствии с действующим гражданским законодательством, как за пользование чужими денежными средствами.
4. Разрешение споров
4.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения сторонами условий настоящего договора, будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Стороны договорились о рассмотрении споров, возникших из- за невозврата займа заемщиком, в суде по месту нахождения займодавца.

5. Порядок расторжения договора

5.1.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.2 Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Заимодавца в случае нарушения Заемщиком принятых на себя обязательств, ухудшения финансового положения Заимодавца. При этом Заемщик обязан полностью возвратить оставшуюся сумму займа в течение месяца с момента письменного уведомления его о досрочном расторжении договора займа.
6. Форс-мажор

6.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные  бедствия.

7. Заключительные положения

7.1.Договор вступает в силу с момента подписания сторонами настоящего договора и прекращает свое действие после выполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

7.2. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.3. Поправки, изменения и дополнения к настоящему договору оформляются по соглашению сторон, исключительно в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.4. Заемщик в целях реализации условий настоящего договора дает согласие на обработку и использование  своих персональных данных, содержащихся в настоящем договоре и прилагаемых к нему документах.

8. Адреса и реквизиты сторон

Заимодавец

 Владимирская областная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ              ИНН 3328300561  р/с 40703810300040030001 Банка АО  «Солидарность» в г.Владимире.
Заемщик __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Ф.И.О., паспорт, где ,кем и когда выдан)

Подписи  сторон

Заимодавец:  _____________________                   Заемщик:___________________________

             Председат., уполномоченный

м.п.